
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO

DETERMINA DIRIGENZIALE N.66 DEL 06/09/2010

OGGETTO: Rinunzia contratto pubblicitario ditta Agrigentonotizie.it – Manifestazione 
“Pizza fest”

L'anno duemiladieci, il giorno sei del mese di settembre nella residenza municipale, la Dirigente del 
III Settore dott.ssa Maria Macaluso

Visti gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000;
Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Visto l'art. 21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con la delibera di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamente di contabilità;
Vista la Delibera del G.M. n. 96 del 27/08/2010 ad oggetto: Assegnazione al  Dirigente del III° 
Settore  della  somma  di  €  6.828,00  iva  compresa  per  pubblicità  manifestazione  “Pizza  fest” 
Agrigento e provincie varie nell'ambito dell'Estate Riberese 2010”;
Vista  la  Direttiva  del  Sindaco  n.  19  del  06/09/2010  ad  oggetto:  Rinunzia  contratto  ditta 
Agrigentonotizie.it  e utilizzazione impegno a favore della ditta ARCA s.r.l. - Corriere di Sciacca ;
Vista  la  nota  della  ditta  Agrigentonotizie.it  con la  quale  comunica  l'annullamento  del  contratto 
pubblicitario sulla testata online Agrigentonotizie.it inerente la manifestazione “Pizza fest”;
Vista la delibera del Commissario Straordinario per i poteri del Consiglio n. 22 del 14/04/2010 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 
bilancio di previsione esercizio 2010”;
Vista  la  proposta  avanzata  della  ditta  Arca  S.r.l.  di  vendita  di  spazio  pubblicitario  sul  mensile 
Corriere di Sciacca alle stesse condizioni di prezzo;

DETERMINA

1. Prendere atto della rinuncia del contratto della ditta Agrigentonotizie.it ;

2. Utilizzare l'impegno n.2010/2115/2010/sub2 dell'intervento 1010203/2 denominato “ spese 
per attività e servizi diversi” a favore della ditta ARCA s.r.l. Corrire di Sciacca per l'importo 
complessivo di €. 216,00 Iva compresa;

3. Procedere alla liquidazione della somma dovuta a presentazione di fattura;

4. Pubblicare sul sito Web del Comune;

Responsabile del procedimento Il Dirigente del III Settore
Giuseppa Spataro Dott.ssa Maria Macaluso



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Dott. Raffaele Gallo


